

АТ "АЛОҚАБАНК"НИНГ 2025 ЙИЛ I ЧОРАК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ

1.	Тўлиқ	Акциядорлик тижорат "Алоқабанк"
	Қисқартирилган	АТ "Алоқабанк"
	Биржа тикерининг номи	ALKB

АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ

2.	Жойлашган ери	Тошкент шаҳри, Мирзо Улуғбек тумани, Навниҳол МФЙ, Тепамасжид кўчаси, 4-уй
	Почта манзили	100164, Тошкент шаҳри, Мирзо Улуғбек тумани, Навниҳол МФЙ, Тепамасжид кўчаси, 4-уй
	Электрон почта манзили	info@aloqabank.uz
	Расмий веб-сайти	www.aloqabank.uz

БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ

3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи	АТ "Алоқабанк"
	Ҳисоб рақами:	16103000900000401001
	МФО:	00401

РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ

4.	Рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки Рўйхатга олинган: №48, 22 март 1995 йил
	Давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР)	200829053
	Давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
	МШТ	144
	КТУТ	15587940
	ИФУТ	64190
	МҲОБТ	1726273

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

КАТЕГОРИИ		в тыс. сум		
№	АКТИВЫ	ИТОГО	в национальной валюте	в иностранной валюте (экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	500 135 315	274 615 811	225 519 504
2	К получению из ЦБРУ	2 362 321 801	2 310 669 041	51 652 760
3	К получению из других банков, чистые	2 074 895 268	1 213 559 243	861 336 025
3.1	К получению из других банков, брутто	2 074 895 268	1 213 559 243	861 336 025
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	1 973 553 348	1 973 553 348	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	2 010 910 000	2 010 910 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-37 356 652	-37 356 652	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	251	251	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	251	251	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	663 538 858	663 538 858	0
6.1	Инвестиции, брутто	663 538 858	663 538 858	0
6.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0

7	Цен. бум. купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Цен. бум., купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	13 790 149 856	9 724 307 107	4 065 842 749
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	14 079 685 094	9 956 630 697	4 123 054 397
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	289 535 238	232 323 590	57 211 648
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	32 901 732	0	32 901 732
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	32 901 732	0	32 901 732
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	
10	Основные средства, чистые	2 861 480 387	2 861 480 387	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	565 541 848	354 885 922	210 655 926
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	557 998 633	356 019 438	201 979 195
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	65 869 213	48 323 207	17 546 006
11.3	Минус: Резерв возможных убытков	58 325 998	49 456 723	8 869 275
12	Другое собственное имущество банка, чистые	347 609 473	347 609 473	0
12.1	Другое собств. имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	139 506 204	139 506 204	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	246 337 412	246 337 412	0
12.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	38 234 143	38 234 143	0
13	Резерв по активам признанными стандартными	104 846 251	104 846 251	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингам и факторингом признанными стандартными	72 409 842	72 409 842	0
13.2	Резерв по прочим активам признанными стандартными	31 836 627	31 836 627	0
13.3	Резерв по процентам и комиссионным вознаграждениям по активам признанным стандартными	599 782	599 782	0
14	Другие активы, чистые	280 371 187	231 249 140	49 122 047
14.1	Другие активы, брутто	280 733 098	231 610 914	49 122 184
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	361 911	361 774	137
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15	Итого активов	25 347 653 073	19 850 622 330	5 497 030 743
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	3 922 275 897	3 066 881 350	855 394 547
17	Срочные депозиты	11 269 847 718	10 458 063 555	811 784 163
18	К оплате в ЦБРУ	42 819 898	42 819 898	0
19	К оплате в другие банки	996 270 071	287 237 879	709 032 192
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	949 256 246	949 256 246	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	3 456 655 874	667 277 452	2 789 378 422
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	818 004 404	650 197 500	167 806 904
24	Начисленные проценты к оплате	136 136 672	74 165 859	61 970 813
25	Начисленные налоги к оплате	3 406 292	3 406 292	0
26	Клиринговые транзакции	2 979 703	36 093	2 943 610
27	Другие обязательства	395 543 046	273 906 416	121 636 630
28	Итого обязательств	21 993 195 821	16 473 248 540	5 519 947 281
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29	Уставный капитал	2 518 223 047	2 518 223 047	0
29.1	Акции – Обыкновенные	2 514 533 047	2 514 533 047	0
29.2	Акции - Привилегированные	3 690 000	3 690 000	0
30	Добавленный капитал	3 906 139	3 906 139	0
31	Резервный капитал	556 080 753	556 080 753	0
31.1	Резервный фонд общего назначения	552 492 626	552 492 626	0
31.2	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.3	Другие резервы и фонды	3 588 127	3 588 127	0
32	Нераспределенная прибыль	276 247 313	276 247 313	0
32.1	<i>из них, чистая прибыль (убыток) текущего года</i>	<i>72 216 677</i>	<i>72 216 677</i>	<i>0</i>
33	Итого собственного капитала	3 354 457 252	3 354 457 252	0
34	Итого обязательств и собственного капитала	25 347 653 073	19 827 705 792	5 519 947 281

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

№	КАТЕГОРИИ	в тыс. сум
1	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	4 814 247
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	21 109 723
в.	Процентные доходы по инвестициям	0
г.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	86 879 968
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
ж.	Процент, дисконт (скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	587 317 961
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
и.	Другие процентные доходы	191 587
к.	Итого процентных доходов	700 313 486
2	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	20 162 284
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	473 389 499
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	23 578 810
д.	Итого процентных расходов по депозитам	517 130 593
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	59 783 497
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	12 295 330
з.	Другие процентные расходы	0
и.	Итого процентных расходов по займам	72 078 827
к.	Итого процентных расходов	589 209 420
3	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	111 104 066
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	189 768 292
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	54 593 875
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по активам	-133 258 101
4	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	261 924 431
б.	Прибыль в иностранной валюте	34 030 016
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	2 037 543
д.	Доходы от возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	242 148 278
е.	Доходы от возврат списанных кредитов	585 467
ж.	Другие беспроцентные доходы	32 244 615
з.	Итого беспроцентных доходов	572 970 350
5	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	180 561 263
б.	Убытки в иностранной валюте	16 278 641
в.	Убытки от коммерческих операций	83 541
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	301 540
е.	Итого беспроцентных расходов	197 224 985
6	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	242 487 264
7	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	95 529 844
а1.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	1 829 315
б.	Аренда и содержание	14 165 472
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 817 112
г.	Административные расходы	9 605 459
д.	Репрезентация и благотворительность	17 380 035
е.	Расходы на износ	14 930 573
ж.	Страхование	2 435 825

з.	Налоги	1 477 639
и.	Штрафы и пеня	15 746
к.	Другие операционные расходы	1 382 272
л.	Итого операционных расходов	158 739 977
8	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	83 747 287
а.	Оценка налога на прибыль	11 530 610
9	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	72 216 677
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	72 216 677

Бошқарув Раиси ўринбосари в.б.

Бош бухгалтер в.б.

Веб-сайта ахборот жойлаштирган
ваколатли шахс

Н.Насретдинова

О.Қурбонов

М.Чагаев